
 
 
 
 

Posílení odborných učeben digitálními technologiemi 
 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
 
 
Registrační číslo:  CZ.06.04.01/00/22_042/0003908 
Datum zahájení:  01. 01. 2024 
Datum ukončení:  31. 05. 2025  
Celkové výdaje:       3 649 984,00 Kč 
Podíl příspěvku z Evropského fondu pro regionální rozvoj:  3 102 486,40 Kč  
Podíl národního spolufinancování ze státního rozpočtu ČR:    182 499,20 Kč  
Podíl vlastních zdrojů financování:        364 998,40 Kč 
 
 

Projekt řeší zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 
vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury. 
Žáky připravujeme pro trh práce a potřeby zaměstnavatelů, pro jejich uplatnění a předpoklad 
dalšího jejich rozvoje. 

Ve školním roce 2024/2025 realizujeme nákup výukového stroje pětiosého CNC a dále 
3 ks 3D tiskáren se skenerem pro výcvik programování a obsluhy CNC, který zastane složité 
obrábění a poskytne tak nácvik ke strojům dostupným na trhu. Zaměstnavatelům pomáhá při 
nákupu tato schopnost obsluhy stroje poučeným pracovníkem a naši žáci tak budou 
konkurenceschopní na trhu práce. Širokému rozvoj v obrábění napomáhají 3D tiskárny, které 
jsou nedílnou podporou pro výuku výrobních postupů, a spolu se skenerem se staly pro práci 
konstrukční důležitou složkou pro programování, testování, odzkoušení a kontroly pro výrobu 
součástí. Bez komplexního pohledu na rozvoj techniky by naše výuka zaostávala a žáci by 
nebyli konkurenceschopní na trhu práce. Sledujeme trendy v požadavcích zaměstnavatelů 
napříč veškerou spoluprací směřující k robotizaci obslužných prací a s takovým výcvikem jsou 
žáci nejžádanějšími na pracovním trhu. Výuku na stroji zařazujeme do školního vzdělávacího 
plánu a učitelé budou proškolováni v postupech včetně praxe u zaměstnavatelů. Jde o zásadní 
posun ve výuce jak teoretické, tak praktické přípravy žáků ve vzdělávání na střední škole. Škola 
bude pokračovat v takovém výcviku pro žáky a zájemce tak, aby se odborného vzdělávání 
dostalo všem žákům, zájemcům a zaměstnavatelům. 
 
 
manažer projektu: PaedDr. Hana Voborníková   finanční manažer: Ivana Zelená  
tel.: 491 618 937       tel.: 491 618 932  
email: vobornikova.hana@sspvc.cz    email: zelena.ivana@sspvc.cz 
 

projektová asistentka: Bc. Michaela Radkovičová 
email: radkovicova.michaela@sspvc.cz 

mailto:vobornikova.hana@sspvc.cz
mailto:zelena.ivana@sspvc.cz
mailto:radkovicova.michaela@sspvc.cz

